
718316-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 718316-2024 - Ergebnis

Schweden – Reparatur, Wartung und zugehörige Dienste in Verbindung mit Luftfahrzeugen, 
Eisenbahnen, Straßen und Schifffahrt – Konsult Revisionsledare (lead auditor)
OJ S 229/2024 25/11/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Region Värmland
E-Mail: upphandling@regionvarmland.se
Rechtsform des Erwerbers: Regionale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Gesundheit

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Konsult Revisionsledare (lead auditor)
Beschreibung: Svensk Luftambulans (SLA) avser upphandla konsultjänster för revisionsledare 
(lead auditor) inom Air Operations och ATO.
Kennung des Verfahrens: 6b903f52-cc96-4619-9ec0-a15d71982d25
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50200000 Reparatur, Wartung und zugehörige Dienste in Verbindung 
mit Luftfahrzeugen, Eisenbahnen, Straßen und Schifffahrt

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Värmlands län (SE311)
Land: Schweden

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 6 000 000,00 SEK

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Konsult Revisionsledare (lead auditor)
Beschreibung: Svensk Luftambulans (SLA) avser upphandla konsultjänster för revisionsledare 
(lead auditor) inom Air Operations och ATO.
Interne Kennung: urn:eavrop:mdn:ProcurementProject:98096:Lot:1

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/718316-2024
mailto:upphandling@regionvarmland.se


718316-2024 Page 2/5

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Haupteinstufung (cpv): 50200000 

Reparatur, Wartung und zugehörige Dienste in Verbindung mit Luftfahrzeugen, Eisenbahnen, 
Straßen und Schifffahrt
Zusätzliche Einstufung (cpv): 50210000 
Reparatur, Wartung und zugehörige Dienste in Verbindung mit Luftfahrzeugen und anderen 
Einrichtungen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Värmlands län (SE311)
Land: Schweden

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/02/2025
Enddatum der Laufzeit: 01/02/2029

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 2

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Förvaltningsrätten i Karlstad
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Region 
Värmland
TED eSender: Antirio AB

6. Ergebnisse

Höchstwert der Rahmenvereinbarungen in diesem Verfahren: 6 000 000,00 SEK

Ungefährer Wert der Rahmenvereinbarungen: 6 000 000,00 SEK

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.
Rahmenvereinbarung: 
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 6 000 000,00 SEK
Neu geschätzter Wert der Rahmenvereinbarung: 6 000 000,00 SEK



718316-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.3.

6.1.2. Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Andake Consulting AB
Angebot: 
Kennung des Angebots: 3293054
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 3293054
Datum der Auswahl des Gewinners: 28/10/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 29/10/2024

Nicht erfolgreiche Bieter: 
Offizielle Bezeichnung: LEGACY AB

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Region Värmland
Registrierungsnummer: 232100-0156
Postanschrift: Rosenborgsgatan 50
Stadt: Karlstad
Postleitzahl: 651 82
Land, Gliederung (NUTS): Värmlands län (SE311)
Land: Schweden
E-Mail: upphandling@regionvarmland.se
Telefon: 010-83 150 00
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Antirio AB
Registrierungsnummer: 556533-8133
Postanschrift: GÅRDSVÄGEN 18
Stadt: Solna
Postleitzahl: 169 70
Land, Gliederung (NUTS): Stockholms län (SE110)
Land: Schweden
E-Mail: support@e-avrop.com
Telefon: 08-501 190 00
Internetadresse: https://www.e-avrop.com
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

mailto:upphandling@regionvarmland.se
mailto:support@e-avrop.com
https://www.e-avrop.com


718316-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Förvaltningsrätten i Karlstad
Registrierungsnummer: 202100-2742
Postanschrift: Box 568
Stadt: Karlstad
Postleitzahl: 651 12
Land, Gliederung (NUTS): Värmlands län (SE311)
Land: Schweden
E-Mail: forvaltningsrattenikarlstad@dom.se
Telefon: +46 54-14 85 00
Internetadresse: https://www.domstol.se/forvaltningsratten-i-karlstad/
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Andake Consulting AB
Registrierungsnummer: 559296-1600
Postanschrift: Predikantvägen 29
Stadt: Täby
Postleitzahl: 18763
Land: Schweden
E-Mail: anders.akesson@andake.se
Telefon: 0709642360
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001
Der Gewinner ist auf einem geregelten Markt notiert

ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: LEGACY AB
Registrierungsnummer: 556856-4495
Postanschrift: Västerbrogatan 8A
Stadt: Borås
Postleitzahl: 50330
Land: Schweden
E-Mail: fredrik@legacyab.se
Telefon: 0760353601
Rollen dieser Organisation: 
Bieter

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 2bddeae8-44ab-4d18-850c-c9b3689a7148  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 22/11/2024 07:13:51 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Schwedisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 718316-2024

mailto:forvaltningsrattenikarlstad@dom.se
https://www.domstol.se/forvaltningsratten-i-karlstad
mailto:anders.akesson@andake.se
mailto:fredrik@legacyab.se


718316-2024 Page 5/5

ABl. S – Nummer der Ausgabe: 229/2024
Datum der Veröffentlichung: 25/11/2024


